АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т« ■/£ » ________ Ъ)У* / № г. Кыштым

О трудоустройстве лиц,
осужденных к обязательным
и исправительным работам

В целях обеспечения занятости осужденных, их исправления и
предупреждения совершения новых преступлений, в соответствии с частью 1
статьи 49, части 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации,
статьи 25, части 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Кыштымского городского округа, на основании
Кыштымского Межмуниципального филиала ФКУ У ИИ ГУФСИН России по
Челябинской области от 29.03.2021 г. № 76/75/166-273,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень организаций для отбывания наказания лиц,
осужденных по приговору суда к обязательным работам на территории
Кыштымского городского округа (приложение 1).

2. Утвердить перечень организаций для отбывания наказания лиц,
осужденных по приговору суда к исправительным работам на территории
Кыштымского городского округа (приложение 2)

3. Утвердить перечень работ для отбывания осужденными наказания в
виде обязательных работ (приложение 3).

4. Руководителям организаций, учреждений, а также индивидуальным
предпринимателям, включенным в Перечни, указанных в приложениях 1, 2 к
настоящему постановлению:

1) при имеющихся вакансиях обеспечивать прием на работу лиц,
осужденных к обязательным и исправительным работам, направляемых для
отбывания наказания уголовно-исполнительной инспекцией;

2) определять виды, объемы и места (объекты) работ выполнения
осужденными обязательных и исправительных работ;

3) лиц, осужденных по приговору суда к обязательным работам
привлекать к бесплатному общественно-полезному труду;

4) обеспечивать соблюдения норм трудового и уголовно
исполнительного законодательства, регламентирующих трудоиспользование
лиц, осужденных по приговору к обязательным и исправительным работам.

5. Признать утратившими силу постановления администрации
Кыштымского городского округа:

от 21.12.2017 г. № 2729 «О трудоустройстве лиц, осужденных к
обязательным и исправительным работам»;

от 16.02.2018 г. № 312 «О внесении изменений в Перечень организаций
и учреждений для отбывания наказания лиц, осужденных по приговору суда
к обязательным и исправительным работам»,

от 18.07.2018 г. № 1665 «О внесении дополнений в постановление
администрации Кыштымского городского округа от 21.12.2017 г. № 2729 «О
трудоустройстве лиц, осужденных к обязательным и исправительным
работам»,

от 05.02.2019 г. № 197, от 06.05.2019 г. № 936, от 23.05.2019 г. № 1063,
от 26.03.2020 г. № 701, от 28.12.2020 г. № 2865 «О внесении дополнения в
постановление администрации Кыштымского городского округа от
21.12.2017 г. № 2729 «О трудоустройстве лиц, осужденных к обязательным и
исправительным работам»;

от 12.10.2020 г. № 2213 «О внесении изменения в постановление
администрации Кыштымского городского округа от 21.12.2017 г. № 2729 «О
трудоустройстве лиц, осужденных к обязательным и исправительным
работам».

6. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте администрации
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Мошкина П.Г.

Глава Кыштымского городского
/  * /У У )

сан: Ш^боШ^вшаева
Людмила
Александровна
Дата: 2021.06.17 08:44:
01 +05'00‘

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
Челябинской области
от УУ(УУУ г. № УУУУ

Перечень организаций
для отбывания наказания лиц, осужденных по приговору суда

к обязательным работам на территории Кыштымского городского округа

1. Комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды
администрации Кыштымского городского округа.

2. Муниципальное казенное предприятие Кыштымского городского
округа «Дорсервис».

3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым»» (за исключением
отделений, оказывающих медицинское обеспечение несовершеннолетних).

4. Муниципальное предприятие Кыштымского городского округа
«Многопрофильное предприятие».

5. Управление по обеспечению жизнедеятельности поселков
администрации Кыштымского городского округа.

Первый заместитель Г лавы
Кыштымского городского округа

Согласовано:
Начальник Кыштымского
Межмуниципального филиала
ФКУ УИИ ГУФСИН России
по Челябинской области И.В. Костюнина

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
Челябинской области

Перечень организаций
для отбывания наказания лиц, осужденных по приговору суда

к исправительным работам на территории Кыштымского городского округа

№
п/п

Наименование №
п/п

Наименование

1 2 3 4
1. Муниципальное учреждение

«Ресурсный центр образования
Кыштымского городского
округа»

28. ООО «Кыштымская фабрика
трикотажных изделий»

2. Муниципальное учреждение
«Управление культуры
Кыштымского городского
округа»

29. Муниципальное учреждение
Озерского городского округа
«Санаторий «Дальняя Дача»

3. АНО «Редакция газеты
«Кыштымский рабочий»

30. ООО «Кыштымводоканал»

4. Территориальный отдел
«Кыштымское лесничество»
ГКУ «Управление
лесничествами Челябинской
области»

31. АО Кыштымское
машиностроительное
объединение»

5. ООО «Русский кварц» 32. ООО «Кыштымский лес»
6. ООО «Спецсервис» 33. ООО «Русские пряники»
7. ООО «Кыштымский

электромеханический завод»
34. АО «Кыштымский горно-

обогатительный комбинат»
8. ООО РЭК «Комфорт» 35. АО «Радиозавод»
9. ОСП «Кыштымский почтамт»

У ФПС Челябинской области -
филиала ФГУП «Почта России»

36. ООО «Практика плюс»

10. ОКУ «Центр занятости
населения города Кыштыма»

37. ООО «Жилищно-
коммунальное хозяйство»

11. ФГУЗ «Санаторий «Лесное
озеро»

38. ООО «Элит»

12. ООО «Объединенные
кондитеры»

39. ООО «Стекландия»

13. ЗАО «Универмаг» 40. ООО «Альтернатива»
14. О О О  « к м » 41. ООО «Квант»

15. Обособленное подразделение по
г. Кыштыму АО
«Челябкоммунэнерго»

42. АО «Кыштымский
медеэлектролитный завод»

16. ООО «Тайгинский ГОК» 43. ООО «СервисБурСистема»
17. ООО «Стройкомплект» 44. ООО «Сфера»
18. ООО «Чебаркульская птица» 45. ИП Гармс С.А

«Кондитерский цех»
19. ИП Пушкарев Ю.С. 46. ИП Маркин С.В.
20. ИП Макаревич Е.А. «Ритуальный

салон»
47. ИП Трошин Д.В.

Кондитерский цех «Славура»
21. ИП Сажина Ю.В. 48. ИП Бронников Н.И.
22. ИП Сейпианов М.А. 49. ИП Долбня П.В.
23. ИП Екимова А.Я. 50. ИП Соломенников Ю.Г.
24. ИП Ичев В.А. 51. ИП Урушев Д.С.
25. ИП Марчин И.В. 52. ИП Устинов Е.И.
26. ООО Производственная

компания «Спецкомплект»
53. ИП Енидунаев М.Л.

27. ООО «Швейком»

Первый заместитель Г лавы
Кыштымского городского округа

Согласовано:
Начальник Кыштымского
Межмуниципального филиала
ФКУ УИИ ГУФСИН России
по Челябинской области И.В. Костюнина

Приложение 3
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
Челябинской области
от г. №

Перечень работ
для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

на территории Кыштымского городского округа

1. Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, насаждений
и незаконно вывешенных объявлений, озеленение, земляные работы.

2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка
придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, уборка
подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и
контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.
4. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по
согласованию с работодателями.

Согласовано:
Начальник Кыштымского
Межмуниципального филиала
ФКУ УИИ ГУФСИН России
по Челябинской области И.В. Костюнина